
 

 

К О М И С И Я  З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 154 

 

от 17. 04. 2025 г. 

 

На основание чл. 30, ал. 1, т. 8 и чл. 32, ал. 1, т. 1, буква „а” във връзка с чл. 36, ал. 

1 и ал. 2 от Закона за електронните съобщения 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема проект на Решение за приемане на Регулаторна политика за управление 

на радиочестотния спектър за граждански нужди.  

2. Открива процедура за обществено обсъждане по реда на чл. 36 от Закона за 

електронните съобщения. Проектът по т. 1 да се публикува на интернет страницата на 

Комисията за регулиране на съобщенията и на Портала за обществени консултации.  

3. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението за 

откриване на процедурата за обществено обсъждане, в който заинтересованите лица 

могат да представят писмени становища по изготвения проект. 

Мотиви:  
Съгласно чл. 32, ал. 1, т.1 буква „а“ от Закона за електронните съобщения едно от 

основните правомощия на Комисията за регулиране на съобщенията е свързано с 

управление на радиочестотния спектър, като изготвя и обнародва в Държавен вестник 

регулаторна политика за управленето му. В тази връзка е изготвен проект на Решение за 

приемане на Регулаторна политика за управление на радиочестотния спектър за 

граждански нужди  

Основната цел на проекта на Регулаторна политика е осигуряване на добри 

регулаторни условия за използване на радиочестотния спектър, които да допринесат за 

създаване на условия за развитие на безжичните комуникации, предвидима среда за 

текущия период и бъдещото използване на радиочестотния спектър, както и да се даде 

възможност спектъра да бъде използван по начин, който ще донесе най-голяма полза за 

обществото.  

В проекта на Регулаторна политика са включени основните цели, механизми и 

подходи за управление на радиочестотния спектър за граждански нужди за периода 2025-

2027 г. Извършен е преглед на използването на спектъра за граждански нужди през 

изминалите три години за различните видове мрежи. Разгледани са въпросите, свързани 

с предстоящите промени в политиката в областта на електронните съобщения в 

Европейския съюз и прилагането им в България. В резултат на описаното и в 

съответствие със своите правомощия КРС си поставя задачи и индикативни срокове за 

изпълнението им. 

 

Прилагането на Регулаторната политика за управление на радиочестотния 

спектър за граждански нужди не изисква допълнителни финансови средства. Очакваните 

резултати от прилагането на акта са насърчаване на ефективното, ефикасното и 

координираното използване на радиочестотния спектър. Проектът не противоречи на 

правото на Европейския съюз и съответства на Директива (EС) 2018/1972 на 



 

 2 

Европейския парламент и на Съвета от 11 декември 2018 г. за установяване на 

Европейски кодекс за електронни съобщения.  

С оглед гореизложеното, КРС открива обществено обсъждане на проект на 

решение за изменение на Регулаторна политика за управление на радиочестотния 

спектър за граждански нужди. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                         (Иван Димитров) 

 

 

                     ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

                    (Станислава Йорданова) 

 

         

            Директор на дирекция „Правна“: 

                     (Мария Бончева) 

 


